
Červenec sice dopadl překvapivě dobře, 
ale zato srpen začal hned a zhurta – a to 
nikoli kvůli masakru na trzích (ty spustily 
teprve koncem týdne). Tak či onak z fon-
dů opět odplula skoro miliarda korun. 
Také se opakuje s měsíční pravidelností 
velká darda zajištěným fondům, když 
skončí investiční období několika velkých 
z časů jejich slavného zakládání před pěti 
až šesti lety. Tentokrát vyplatily svým 
podílníkům téměř 600 mil. Kč. 

K dlouhotrvajícímu odlivu z fondů 
peněžního trhu se tentokrát zdánlivě při-
daly i dluhopisové – při bližším pohledu však vidíme, že jde opět o velké 200milionové inkaso 
z ING českých obligací, což napovídá, že si peníze vyzvedl některý institucionální investor. Fondy 
smíšené i akciové jsou prakticky bez pohybu. Takže zatím žádný „run“ na fondy nevidět, ale co 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                         strana 1 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Maloobchodní tržby propadly 
Poměrně překvapivý pokles maloobchod-

ních tržeb za červen o 3,5 % byl způsoben 
hlavně nižšími prodeji pohonných hmot i au-
tomobilů, ale také potravin. Pohonné hmoty 
část motoristů tankuje v zahraničí, u potravin 
zase mohla hrát roli červnová hysterie kolem 
bakterie E.coli. Naopak výjimečně dobrý vý-
sledek dále vykazují prodeje přes internet a 
zásilkové služby (meziročně +15,5 %).  

Průmysl silně brzdí 
Průmyslová produkce se v červnu meziročně 

zvýšila o 7,4 % po květnovém růstu o 15,2 %. 
Výsledek jistě není sám o sobě špatný, bohu-
žel přibývá varovných signálů, že druhá polo-
vina roku bude ještě méně příznivá. Navíc se 
velmi rychle projeví zhoršení globální ekono-
mické situace. K červnovému růstu nejvýraz-
něji přispěl automobilový průmysl (17,2 %), 
naopak zpomalil jeden z dřívějších motorů 
růstu – hutní průmysl. 

Stavebnictví prohloubilo propad  
Tuzemské stavebnictví v červnu meziročně 

prohloubilo propad na 6,3 %, po květnovém 
poklesu o 4,9 %. Za celé druhé čtvrtletí se 
výkon odvětví snížil o 5,7 %. Oznámil to Čes-
ký statistický úřad.  

ČNB upozornila na aktivity  
United Brokers v ČR 
ČNB upozornila na aktivity společnosti 

United Brokers v Česku. Firma nabízí na in-
ternetové stránce www.unitedbrokers.eu zpro-
středkování služeb mj. v oblasti bankovnictví 
nebo investic na kapitálových trzích. Firma 
přitom nemá oprávnění k poskytování služeb 
na finančním trhu v ČR, informovala ČNB. 

AKTUÁLNĚ 

(Pokračování na stránce 2) 

číslo 27 
8. 8. 2011 

www.FPweb.cz 

 

Čtěte odborný časopis 
FP-finanční poradce 

 

• každý měsíc – časopis  
FP-finanční poradce 
 

• každý týden – zpravodajský 
newsletter FPnews 
 

• každý den – profesionální website 
FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 

 

 

Čeká i naše fondy výprodej? 

Krveprolití grafů burzovních indexů 
v posledních dnech dokazuje jen to, co si myslí 
trhy o schopnostech politiků řešit současnou 
situaci. Jako obvykle potoky krve zalily Wall 
Street a hned vznikl další „černý čtvrtek“. Vý-
prodeje však proběhly napříč trhy a „oběhly“  
i celou zeměkouli. Kolem 10 % ztratily akcie 
americké, české i měřené indexem globálních 
akciových trhů MSCI World. 

Co se najedou změnilo, že finanční trhy za-
chvátila největší vlna výprodejů od konce roku 
2008? Rozbušku revize 
růstu americké ekono-
miky minulý pátek (za 
první čtvrtletí z 1,9 na 
pouhých 0,4 %) zřejmě 
„odpálila“ dohoda pre-
zidenta Obamy o dal-
ším navýšení stropu 
zadlužení USA. 

Výprodeje ukazují, 
co si trhy myslí  
o schopnosti evrop-
ských a amerických lídrů řešit ekonomické 
problémy. Přestávají věřit iluzi politiků, že 
stačí do ekonomiky napumpovat dostatek pe-
něz a vše se tím vyřeší. Mění se tedy chápání 
principů, tzv. paradigma, tedy jakýsi „vzor“, 
podle něhož vnímáme svět hospodářství, jeho 
zákonitosti i pravidla hry. Začalo se dokonce 
hovořit o nutné revizi kapitalismu, ale to je 

hluboký omyl: všechny problémy mají příčinu 
v prvcích reálného socialismu, tedy tzv. sociál-
ního státu, jehož ideologie ovládla vyspělé 
země od 80. let. Stát na sebe přebíral stále víc 
rolí, čímž se dostal do pozice nejen všemocné-
ho, ale i za vše zodpovědného. Hospodářská 
politika rozvinutých ekonomik Západu se v po-
sledních desetiletích držela jednoho jediného 
principu: vyhnout se recesi za každou cenu. 

Navíc bující fiskální (státní, rozpočtová) 
politika začala ovládat i měnovou politiku, 

takže sideproduktem 
byla série na dluh finan-
covaných bublin na 
trzích aktiv. Když ta 
poslední, největší, před 
několika lety (2007 až 
2008) praskla, vytasily 
západní státy další 
pseudozbraň – kvantita-
tivní uvolňování = vy-
kupování dluhu dalším, 
ještě větším dluhem. 

Politika vyhýbání se menším recesím vyústi-
la v největší propad za 80 let. Politici a centrál-
ní bankéři Západu už vyčerpali veškerý arzenál 
– lze říci, že nyní dorazil účet za posledních  
30 let života nad poměry.  

Snížení ratingu Spojeným státům agenturou 
Standard & Poor's je (zatím) stále jen malým 
varováním trhů. 

Masakr burzovní motorovou pilou 

www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz 
www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz 
www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz 
www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz 

Investice do fondů v ČR (31. týden 2011)

peněžního 
trhu dluhopisové

smíšené

akciové

zajištěné celkem

-1000

-800

-600

-400

-200

0

200
mil. Kč

http://www.FPweb.cz
http://www.unitedbrokers.eu
http://www.FPweb.cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news     27/2011 

ZE ZAHRANIČÍ 

ČNB nechala úrokové sazby beze změny 
Bankovní rada České národní banky nechala úrokové sazby beze změny. Základní úroková saz-

ba, od které se odvíjí úročení komerčních úvěrů, tak zůstává od počátku loňského května na histo-
rickém minimu 0,75 %.  

Nezaměstnanost v červenci: 8,2 % 
Počet nezaměstnaných v červenci poprvé od konce ledna 

vzrostl. Míra nezaměstnanosti se zvýšila z 8,1 % na 8,2 %. 
Úřady práce v závěru měsíce registrovaly 485 584 neza-
městnaných, což je o 6809 více než v červnu. Zvýšil se i 
počet volných pracovních míst. Ten byl nejvyšší od srpna 
2009. Vyplývá to z údajů, které zveřejnilo Ministerstvo 
práce a sociálních věcí. 

Dluhy domácností v červnu vzrostly na 1,08 bilionu korun 
Dluhy českých domácností u bank a finančních institucí během letošního června vzrostly  

o 7,3 mld. Kč na 1,081 bil. Kč. Za poslední rok domácnosti zvýšily své zadlužení o zhruba 69 mld. 
Kč. Vyplývá to z údajů České národní banky. Zadluženost podniků v červnu meziročně vzrostla  
o 27,8 mld. Kč na 931,6 mld. Kč; proti květnu se zvýšila o 2,14 mld. Kč. 

ČR v pololetí získala z EU o 17 mld. Kč více, než zaplatila 
Česká republika během letošního prvního pololetí získala z rozpočtu Evropské unie o 17,4 mld. 

Kč více, než do něj odvedla. Za tímto vývojem stojí tradičně příjmy ze strukturálních fondů a Fon-
du soudržnosti a příliv prostředků ze Společné zemědělské politiky EU, informovalo Ministerstvo 
financí. ČR v pololetí obdržela z unijního rozpočtu 36,9 mld. Kč a odvedla do něj 19,5 mld. Kč. 
Česko tak zůstalo stejně jako v předchozích letech čistým příjemcem peněz z EU. Na politiku 
soudržnosti Česko celkově za první pololetí letošního roku obdrželo 13,4 mld. Kč a příjmy ze Spo-
lečné zemědělské politiky činily 23,5 mld. Kč, z toho přímé platby byly 15,8 mld. Kč. 

MF chce u stavebního spoření omezit využití státní podpory 
Státní podporu stavebního spoření možná budou moci v budoucnu získat jen ti, kteří ji využijí na 

bydlení nebo si vezmou úvěr od stavební spořitelny. Vyplývá to z návrhu novely zákona o staveb-
ním spoření, kterou Ministerstvo financí poslalo do připomínkového řízení. Asociace českých sta-
vebních spořitelen (AČSS) s návrhem nesouhlasí. Takzvané účelové vázání by se týkalo státní 
podpory, na kterou vznikne nárok po plánovaném nabytí účinnosti zákona, tedy od roku 2013. 
Změna by se přitom týkala nových i dříve uzavřených smluv o stavebním spoření. MF také chce 
umožnit vstup na trh stavebního spoření i univerzálním bankám. 

NERV: V zájmu ČR je zachovat nynější politiku soudržnosti EU 
Česká republika by neměla v Evropské unii prosazovat žádné velké změny v politice soudržnos-

ti, míní Národní ekonomická rada vlády (NERV). Jen tak si podle rady vlády může Česko zabezpe-
čit z EU po roce 2013 co nejvíc peněz. Cílem politiky soudržnosti, známé také jako kohezní politi-
ka, je hlavně vyrovnávat hospodářské a sociální rozdíly mezi evropskými regiony. 

uvidíme po určitém zpoždění, až podílníci zaznamenají krveprolití na trzích? Na Wall Street vznikl 
hned název Černý čtvrtek – u nás to byl až pátek – objem obchodů ve SPAD dosáhl 3,2 mld. Kč, 
když průměrný objem obchodů za poslední rok je 1,266 mld. Kč. Náš PX za posledních 10 dní 
ztratil 10 % ... a v pátek se podíval i pod 1080. To však tratily i americké indexy nebo globální 
MSCI World. Přesto chvílemi připomínala situace známé z těch „krizových“ před třemi lety. To 
když investoři nuceni zavírat své pozice koupené na úvěr prodávali akcie za téměř jakoukoliv ce-
nu, jen aby se jich rychle zbavili a zachránili si tak alespoň nějaké finance.   

Další problematický pokyn je tzv. „stoploss“, který určuje limit pro „přijatelný“ pokles, po jehož 
dosažení akcie automaticky prodá. Kurzy mnohých akcií se tak dostávaly na absurdní hodnoty, 
obchodování s AAA muselo být dokonce na 15 minut pozastaveno. V nejhorší chvíli měl index PX 
hodnotu 1074,2 bodu – to když ztrácel 4,15 %. Až na těchto úrovních ale tituly našly své dno a 
začali přicházet kupci, kteří rádi těchto nízkých cen využili a index PX nakonec zavřel se ztrátou 
„jen" 2,53 % na 1092 bodech. Zdánlivě to nejhorší za letošní rok jsme už možná viděli, ale americ-
ké trhy v pátek večer ještě skončily nerozhodně. Navíc až v noci na sobotu agentura Standard & 
Poor's splnila hrozby a snížila Spojeným státům nejvyšší úvěrový rating AAA na AA+. 

Nelze tedy vyloučit ještě větší paniku, každopádně drobní investoři by měli pamatovat, že jejich 
největší chybou bývá prodej, k němuž v panice sáhnou obvykle v okamžiku právě se blížícího dna 
korekce. A že akcie se mají kupovat, „když na ulicích teče krev“, věděl již slavný Rothschild. 

(Pokračování ze stránky 1) 

EKONOMIKA 

Obama podepsal navýšení dluhu 
USA, zemi již nehrozí bankrot 

Americký prezident Barack Obama pode-
psal zákon o navýšení státního dluhu Spoje-
ných států, který předtím schválil Kongres. 
Zemi tak již nehrozí bankrot, v němž se bez 
zákona mohla brzy ocitnout. Podpis šéfa Bílé-
ho domu je tečkou za několik týdnů trvajícími 
spory amerických politiků o státní dluh a roz-
počtové úspory. Zákon zvyšuje strop pro státní 
dluh o 2,1 bil. až 2,4 bil. ze současných  
14,29 bil. USD. Americká vláda tak bude mít 
peníze na tento i příští rok. Do prezidentských 
voleb v listopadu 2012 se tak drama kolem 
zvyšování dluhu již nebude opakovat. Podle 
Bílého domu tím zmizí mrak nejistoty nad 
americkou ekonomikou. 

USA poprvé v historii přišly  
o špičkový úvěrový rating 

Spojené státy poprvé v historii přišly po 
letech prudce rostoucího zadlužování za vlády 
prezidenta Baracka Obamy o svůj špičkový 
úvěrový rating AAA. Agentura Standard & 
Poor's jim ho snížila o jeden stupeň na AA+ a 
zdůvodnila to neschopností politických stran  
v Kongresu dohodnout se na věrohodném 
plánu snižování astronomických rozpočtových 
deficitů a stabilizace dluhu. Jedna ze tří vel-
kých světových ratingových agentur svým 
krokem dala najevo, že americké státní dluho-
pisy již nejsou zcela bez rizika. Dvě další 
velké agentury Moody's a Fitch naopak Spoje-
ným státům nejvyšší hodnocení jejich schop-
nosti splácet dluhy ponechaly, i ony však po-
hrozily, že budou v příštích měsících uvažovat 
o jeho zhoršení. S&P opatřila nový rating 
dlouhodobých amerických závazků „negativ-
ním výhledem“, tzn. že je připravena jej  
v následujících 12 až 18 měsících dál snížit. 

Akcie na západoevropských  
burzách padají 

Akcie na západoevropských burzách pokra-
čovaly v propadu a jejich hlavní index je popr-
vé po roce zpět pod psychologicky důležitou 
hranicí 1000 bodů. Blue chips, tedy nejkvalit-
nější emise na trhu, jsou podle svého indexu 
dokonce nejníže za poslední dva roky. Od 
začátku týdne, kdy se výprodej začal prohlu-
bovat, akcionáři přišli o více než 400 mld. eur 
(zhruba 9,7 bil, Kč). Burza v Miláně odepsala 
přes 5 %. 

Moody's potvrdila rating ČR na A1  
Mezinárodní ratingová agentura Moody's 

Investors Service potvrdila rating Česka na 
stupni A1 se stabilním výhledem. Země má 
podle agentury silnou úvěrovou pozici a krize 
v eurozóně ji ovlivňuje pouze omezeně. ČR 
nemá problém s financováním a její zadlužení 
nedosahuje ani poloviny průměru evropských 
zemí. Nyní dluh představuje asi 40 % HDP.  

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 

Asijské burzy výrazně oslabily 
Akcie v Tokiu a na dalších burzách v Asii  

8. 8. výrazně oslabily, ve většině případů se 
ale odpoutaly od nejnižších úrovní, na které 
během dne spadly. Burzy reagovaly hlavně na 
snížení ratingu USA. Na devizových trzích se 
zvyšoval kurz eura, jemuž prospělo sdělení 
Evropské centrální banky o připravenosti 
podpořit eurozónu. Hlavní index tokijské Nik-
kei 225 klesl o 202,32 bodu a obchodní den 
uzavřel propadem o 2,18 % na 9097,56 bodu. 
Během dne přitom spadl až pod 9058 bodů, 
kde byl naposledy krátce po březnovém ze-
mětřesení. Podobně širší index Topix odepsal 
2,3 % na 782,86 bodu. Nálada na ostatních 
burzách v Asii nebyla o nic lepší. 

ECB na obranu eurozóny 
Evropská centrální banka vstoupila 8. 8. na 

trh a začala intervenovat na obranu eurozóny. 
Podle obchodníků nakupuje italské i španělské 
dluhopisy, vesměs se splatností pět let. Výno-
sy v obou případech citelně klesly. ECB sama 
intervenci nepotvrdila, podle televizní stanice 
CNBC to ukáže až pravidelná statistika, kte-
rou ECB zveřejní příští týden. 

Zlato rekordně nad 1700 USD 
Cena zlata 8. 8. na asijských trzích výrazně 

vzrostla a poprvé v historii se dostala nad 
1700 USD za troyskou unci (oz; 31,1 g). Rea-
guje tak na snížení ratingu USA. Podle ekono-
mů cena zlata dlouhodobě poroste. 

ECB: úrokové sazby beze změny 
Evropská centrální banka nechala základní 

úrokové sazby beze změny. Podle ekonomů by 
ji nepříznivé vyhlídky evropské ekonomiky a 
nové otřesy na finančních trzích mohly přimět, 
aby přerušila trend přitvrzování peněžní politi-
ky. Svou základní úrokovou sazbu ECB popr-
vé od recese let 2008–09 zvýšila v dubnu a 
další krok připojila minulý měsíc. Základní 
měřítko úvěrových nákladů pro celou eurozó-
nu je tak nyní na 1,5 %. Zvyšováním sazby 
ECB bojuje proti růstu inflace a zakořeňování 
zvýšených inflačních očekávání v důsledku 
dočasného růstu cen potravin a energie. 

Intervence proti silnému jenu 
Japonsko letos již podruhé intervenovalo na 

devizovém trhu, aby zastavilo růst kurzu do-
mácí měny. Oznámilo to japonské minister-
stvo financí. Silný kurz jenu podkopává ožive-
ní třetí největší ekonomiky světa z následků 
ničivého březnového zemětřesení. Čeká se, že 
centrální banka dál zmírní měnovou politiku. 

Maloobchodní tržby v EU vzrostly 
Maloobchodní tržby v eurozóně po květno-

vém výrazném propadu v červnu meziměsíčně 
vzrostly v eurozóně i v celé EU. V eurozóně 
stouply o 0,9 %, v EU o 0,7 %, informoval 
Evropský statistický úřad. V květnu se tržby  
v maloobchodu propadly meziměsíčně v eu-
rozóně i celé EU o 1,3 %. 

MMR: Hypoteční trh v pololetí stoupl téměř o polovinu 
Banky poskytly občanům během prvního pololetí 34 146 hypotečních úvěrů za 56,4 mld. Kč, což 

byl v meziročním srovnání téměř 47% nárůst objemu nově poskytnutých úvěrů. Vyplývá to ze 
statistik Ministerstva pro místní rozvoj. Celkově v prvním pololetí hypoteční banky poskytly obča-
nům, firmám, obcím a městům 34 960 hypoték za více než 67 mld. Kč. To je ve srovnání s loň-
ským prvním pololetím nárůst počtu o 48 % a objemu o 25 %. 

mBank nabízí převody z kreditních karet 
mBank nově nabízí převody z kreditních karet. Držitelé kreditních karet mBank tak mají nyní 

možnost poslat si ze své mKreditky peníze na libovolný běžný účet v rámci ČR. Na tyto transakce 
se vztahuje bezúročné období až 54 dní a klient zaplatí pouze jednorázový poplatek ve výši 1,5 % 
z převáděné částky (minimálně 30 Kč).  

ČSOB v srpnu s novinkami na financování bydlení 
Od 1. srpna si klienti ČSOB nyní budou moci sjednat ČSOB Půjčku na lepší bydlení bez poplat-

ku za zpracování a s garantovanou sazbou 8,9 % ročně. Nulový poplatek za zpracování úvěru bude 
také u vybraných hypoték a spotřebitelských půjček. Dále ČSOB od srpna zavádí službu Mimořád-
ná splátka 10 %, která umožňuje klientům provést mimořádnou splátku hypoték bez poplatku.  

KB nabídne platby a běžný účet v čínských juanech  
Komerční banka nabídne od září 2011 platby a běžný účet v čínských juanech (renminbi). Již 

nyní nabízí zahraničních  platby v juanech z účtu v jakékoliv měně. Od září 2011 bude navíc zařa-
zen čínský juan na kurzovní lístek KB (ISO kód CNY) a klienti si mohou v této měně otevřít běž-
ný účet. Dále bude možné prostřednictvím internetového bankovnictví pořizovat platby přímo  
v čínské měně, bez nutnosti měnových konverzí. Klientům obchodujícím s Čínou novinka umožní 
eliminaci kurzového rizika.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

Zahraniční člen Burzy cenných papírů Praha 
Maďarský obchodník s cennými papíry Equilor Investment Ltd. se stává novým členem Burzy 

cenných papírů Praha. Jde o prvního ryze zahraničního člena. Sídlo společnosti je v Budapešti, 
odkud budou řízeny a realizovány všechny aktivity spojené s pražským trhem. Equilor Investment 
Ltd. je jedním ze zakládajících členů budapešťské burzy, kde patří mezi nejaktivnější obchodníky.  

ING Investment Management nově 
Jednoduchý způsob, jak investovat do aktuálního a dlouhodobého růstového trendu – do koše  

19 různých komodit – nabízí nově ING Investment Management. Majetek investorů v ING komo-
ditním fondu – ING (L) Invest Commodity Enhanced – aktivně řídí portfolio manažer, jehož cílem 
je dosahovat oproti srovnávacímu indexu vyšší výnosy. Fond je veden v českých korunách se zajiš-
těním proti měnovému riziku, a je tak vhodným nástrojem pro dlouhodobé investory, kteří spoří  
v domácí měně. Aktivní správa a vlastní postup (algoritmus) při obchodování vyvinutý v ING IM 
mu dává šanci růst rychlejším tempem než jeho srovnávací index, na rozdíl např. od pasivně nasta-
vených investičních certifikátů. „Komodity jsou mezi českými investory populárním tématem a 
řada z nich nabízí mimořádné příležitosti i dlouhodobou perspektivu. Investice do nich je ale po-
měrně složitá. Proto jsme uvedli na náš trh fond, který investuje za klienta, rozkládá riziko mezi 
různá aktiva a aktivní správa mu umožňuje měnit složení majetku podle aktuálních trendů,“ zdů-
raznil Miloš Filip, člen představenstva a obchodní ředitel ING Investment Management.  

Na pražskou burzu vstupuje E4U 
Akciová společnost E4U, která se zabývá inves-

ticemi do obnovitelných zdrojů, vstupuje na praž-
skou burzu. Její cenné papíry se od 25. srpna za-
čnou obchodovat v indexu PX-Glob. Česká národ-
ní banka firmě již v lednu schválila prospekt pro 
přijetí cenných papírů E4U na burzu. Akcie společ-
nosti E4U by měly být investičním nástrojem, 
který bude přinášet akcionářům dlouhodobě stabil-
ní dividendový výnos kolem 6 až 8 %. Firma in-
vestorům nabízí k dispozici 1,17 mil. akcií, které tvoří 49 % základního kapitálu společnosti. Cena 
jedné nabízené akcie je 80 Kč. Polovina nabízených akcií je již ve vlastnictví nových investorů. 

FP news 

BANKY 

   27/2011 

http://www.FPweb.cz


POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news       27/2011 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.:  
233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství 
ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Vklady přes vkladové bankomaty ČSOB zdarma 
Klienti ČSOB mohou využívat vkladové bankomaty zdarma. Poplatek, který dosud činil 6 Kč, je 

podle nového sazebníku od 1. srpna 2011 zrušen. Banka také do konce roku plánuje instalaci dal-
ších vkladových bankomatů, aby byly dostupné na více místech v rámci celé ČR.  

LBBW Bank: Od srpna hypotéky s akční sazbou jen 3,59 % p.a. 
LBBW Bank v rámci své letní hypoteční kampaně pokračuje ve výhodné sazbě hypoték a snižuje 

sazbu hypotečních úvěrů na 3,59 % p.a. Akční nabídka je určena pro hypotéky s dobou fixace tři 
roky při LTV do 70 % včetně. Nabídka platí od začátku srpna. 

Spořicí účet u Wüstenrotu s úročením až 2,3 % ročně 
Wüstenrot hypoteční banka zvýšila s platností od 1. srpna úrokovou sazbu u spořicích účtů  

o 0,3 procentního bodu. Základní úroková sazba vzrostla z 1,8 na 2,1 % p.a. Pokud klient vklad na 
spořicím účtu nebo jeho část zafixuje na určitou dobu, získává navíc věrnostní bonus. Celkové 
úročení při roční fixaci činí 2,3 % p.a. Zvýšenou úrokovou sazbou bude od 1. srpna Wüstenrot 
úročit nejen nově sjednané spořicí účty, ale také stávající spořicí účty, sjednané podle podmínek 
platných od 17. ledna 2011 a dále. Úroková sazba 2,1 % p.a. platí při zůstatku ve výši od 30 tisíc 
do 3 mil. Kč. 

Švýcarsko snížilo úrokové sazby 
Švýcarská centrální banka (SNB) výrazně 

snížila základní úrokovou sazbu, aby tak za-
stavila prudký růst švýcarského franku. Sou-
časně oznámila, že pokud to bude nutné, při-
stoupí k dalším opatřením. SNB snížila cílo-
vou úroveň tříměsíční mezibankovní sazby 
LIBOR na švýcarské franky do rozpětí nula až 
0,25 % z předchozího nula až 0,75 %. Součas-
ně oznámila, že v příštích dnech výrazně zvýší 
příliv franků na peněžní trh. 

EK chce kvůli krizi pro šest zemí 
snazší přístup k penězům z EU 

Šest zemí EU postižených krizí bude mít 
zřejmě snaží přístup k penězům z unijních 
fondů. Evropská komise navrhla, aby se moh-
ly dočasně podílet na spolufinancování projek-
tů financovaných penězi z unie nižší mírou 
než dosud. Jde o Řecko, Irsko, Portugalsko, 
Rumunsko, Lotyšsko a Maďarsko. Celková 
výše peněz, které mají tyto země z fondů 
„odklepnuty“, se měnit nebude, avšak tyto 
státy by v případě schválení komisních návrhů 
mohly dát ze svého méně peněz, aby na dané 
projekty dostaly zbytek peněz z EU. 

Nezaměstnanost v EU i v eurozóně 
zůstala v červnu beze změn 

Míra nezaměstnanosti v eurozóně v červnu 
zůstala na květnové hladině 9,9 %. Mezimě-
síčně se nezměnila ani nezaměstnanost v celé 
Evropské unii, která v červnu stejně jako  
v květnu činila 9,4 % (po revizi z původně 
odhadovaných 9,3 %), informoval Evropský 
statistický úřad. 

Indie zvýšila úrokové sazby 
Indická centrální banka zaskočila trhy zvý-

šením základní úrokové sazby o půl procentní-
ho bodu ze 7,5 % na 8 %, dvakrát vyšším, než 
se čekalo. Ukázala tím svou rozhodnost v boji 
proti inflaci, přestože domácí ekonomický růst 
začíná zpomalovat a vyhlídky globální ekono-
miky jsou nejisté. Od loňského března Indie 
zvýšila klíčovou repo sazbu již 11krát o cel-
kem 2,5 procentního bodu.  

Saxo Bank má podíl v Leverate 
Saxo Bank získala 25% obchodní podíl ve 

společnosti Leverate zaměřující se na poskyto-
vání makléřských služeb. Akvizice umožní 
společnosti Saxo Bank poskytovat bankám a 
makléřům široké spektrum neproprietárních 
služeb v oblasti zprostředkování obchodů, 
mezi něž patří např. MetaTrader4 (MT4) a 
další řešení pro obchodování na měnových 
trzích. Leverate bude moci využít výhod silné 
pozice Saxo Bank na trhu, její vysoké likvidi-
ty i odborného know-how.  

Invia nabídne pojištění proti špatnému počasí na dovolené 
Zákazníci cestovní agentury Invia.cz se mohou 

pojistit proti nepříznivému počasí na své dovole-
né. Pokud bude deštivo či pod mrakem alespoň 
polovinu dní z celého zájezdu, budou moci žádat 
odškodné. Součástí pojistky je i pojištění právní 
asistence. Zákazník cestovní agentury si může 
službu uzavřít za 200 Kč a v případě nepříznivého 
počasí získá poukaz na nákup nového zájezdu  
v hodnotě 2500 Kč. Podmínkou je odjezd na zá-
jezd v délce sedmi až 15 dní v termínu mezi  
1. červnem a 30. zářím. Pro získání pojistného 
plnění stačí po návratu z dovolené vyplnit a ode-
slat jednoduchý formulář se stručným popisem počasí. Zákazník samozřejmě nemusí složitě proka-
zovat klimatické podmínky, agentura má totiž neustálý přehled o počasí ve sledovaných oblastech. 

Klienti PFČP už naspořili 55 miliard korun 
Vklady klientů Penzijního fondu České pojišťovny překonaly v uplynulých týdnech 55 mld. Kč. 

Růst aktiv v penzijním fondu tak dokládá, že lidé tomuto státem podporovanému spoření důvěřují. 
Na začátku letních prázdnin dosáhl objem vkladů klientů na účtu PFČP hodnoty 55,02 mld. Kč.  
V meziročním srovnání s koncem 1. pololetí loňského roku to představuje 10% nárůst. „Lidé si 
uvědomují důležitost penzijního připojištění a díky debatě o penzijní reformě aktivně řeší své za-
jištěním na stáří,“ říká generální ředitel Penzijního fondu České Pojišťovny Tomáš Matoušek. 

Allianz pojišťovna upozorňuje: stopaře kryje povinné ručení 
V případě, že řidič pojištěného automobilu způsobí dopravní nehodu, má stopař také nárok na 

poskytnutí pojistného plnění z povinného ručení. To se vztahuje jak na škodu na zdraví, tak i na 
věcech, které má stopař na sobě a u sebe, tedy i na jeho zavazadla. Pokud se stopař nechá svézt 
nejen po tuzemsku, ale i za hranice a má uzavřené vlastní cestovní pojištění s pojištěním zavaza-
del, Allianz pojišťovna mu vyplatí pojistné plnění i v případě, že mu tato zavazadla budou odcize-
na z auta majitele, který jej svezl. 

Tesco nabízí cestovní pojištění a pojištění aut 
Obchodní řetězec Tesco začal ve svých tuzemských prodejnách nabízet zákazníkům cestovní 

pojištění a pojištění aut. Pod hlavičkou Tesco Finanční služby bude společnost nabízet vedle spo-
třebitelského úvěru a osobních půjček i pojištění. V Británii má Tesco do svých finančních služeb 
zařazeno např. pojištění nemovitostí, automobilů, cestovní pojištění či pojištění domácích zvířat. 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz

